
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1833 

 
DETERMINAZIONE n. 441     del 20  giugno 2013     

 
OGGETTO: Mostra d’arte contemporanea del pittore Piero Slongo. Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  venti  del mese di giugno    
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
RICHIAMATE  altresì le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per 
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge n. 127 del 1997; 
VISTO l’art. 163 del D.lgs n. 267 del 2000 ”Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 2000; 
PREMESSO che: 

- l’Amministrazione Comunale nel proprio programma ha inteso dare ampio spazio alle 
manifestazioni culturali ed artistiche, al fine di promuovere l’immagine della Città, 
valorizzando le strutture storiche in essa presenti; 

- in tale ottica, con Delibera di Giunta Comunale n. 104 del 03-06-2013 esecutiva, 
l’Amministrazione ha organizzato una mostra di arte contemporanea dell’artista di fama 
internazionale Piero Slongo, che si terrà presso il Palazzo Farnese dal 19 luglio al 30 
settembre p.v.; 

- nell’ambito di tale evento si inserisce anche la partecipazione del Prof. Vittorio Sgarbi, illustre 
critico d’arte e scrittore di fama internazionale che, in tale occasione, presenterà l’ultima sua 
produzione letteraria dal titolo “Nel nome del figlio”; 

- con la citata Deliberazione è stata prenotata la somma di € 10.000,00 sul capitolo 7435 del 
redigendo bilancio 2013, necessaria per la realizzazione dell’evento, ivi compresa la sua 
pubblicizzazione; 

CONSIDERATO che occorre provvedere ad impegnare la somma necessaria per lo svolgimento di 
tale evento, nonché di quelli ad esso collegati, già prenotata dalla Giunta Comunale;  
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di settore ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 
127 del 1997; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma di € 9.600,00 sul capitolo 7435 del redigendo bilancio 2013, dando 
atto del rispetto dei limiti di cui all’art. 163 del D.lgs 267 del 2000, per permettere 
l’effettuazione dell’evento così come organizzato dall’Amministrazione Comunale; 

2. Di dare atto che con separati atti si provvederà alla liquidazione in favore dei soggetti che, a 
vario titolo, concorreranno alla realizzazione della mostra e che saranno di volta in volta 
liquidati, previa presentazione di fattura o valido documento giustificativo. 

 
            Il Compilatore 
                        (D.G.) 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 9 luglio 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 


